Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: 22 26400700 - Site: www.transparencia.cabofrio.rj.leg.br

INDICAÇÃO Nº 0134/2026
Em, 06 de fevereiro de 2026

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO A
REALIZAÇÃO DE OPERAÇÃO TAPA-BURACO
NA RUA DOS MACACOS, EM TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

     O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exmº. Senhor Prefeito solicitando que seja realizada a operação tapa buraco e/ou
recapeamento na Rua dos Macacos, em Tamoios.

Sala das Sessões, em 06 de fevereiro de 2026.

TATÁ DE TAMOIOS
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A rua dos Macacos, em Tamoios, encontra-se em péssimo estado de conservação,
com diversos buracos que colocam em risco a segurança dos pedestres e motoristas que
por ali transitam diariamente. A realização de uma operação tapa-buraco se faz
necessária para garantir a fluidez do tráfego e a preservação dos veículos que circulam
na região.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo